
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACATU – MG 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR, PSICÓLOGO 

ESCOLAR, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS. EDITAL 

01/2022 

 

Convoca candidatos classificados para o curso introdutório de formação inicial, de 

caráter eliminatório, assinatura do contrato de trabalho e dá outras providências. 

A Prefeitura Municipal de Ibiracatu - MG, através do seu Prefeito Municipal, o senhor 

Arlis Soares Coutinho, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município;  

Resolve: 

Art.1º Convocar os candidatos aprovados por ato publicado no Diário Oficial de 25 de 

julho de 2023 para os cargos abaixo listados, referente ao Processo Seletivo-Edital nº 01/2022, 

para se apresentarem ao curso introdutório de formação inicial, de caráter eliminatório e 

assinatura do contrato respectivamente, de acordo com a estipulação de cada cargo, conforme 

abaixo relacionado: 

 

26 de julho de 2023 - às 08:00 horas 

*CANDIDATOS CLASSIFICADOS QUE DEVERÃO SE APRESENTAR PAR O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL 

NOME Nº DE INSCRIÇÃO  CARGO 

JOICE RODRIGUES DA SILVA 47500222 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  

ELIENE APARECIDA PEREIRA DA SILVA 47500220 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

LUDMILA COSTA AMORIM 47500422 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

WEMERSON FERREIRA DA SILVA 47500033 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

FLAVIANE COSTA CAMPOS FERREIRA  47500102 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

CLAUDIA ALVES SANTA ROSA 47500246 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

MAILA ANDREINA PIMENTEL 

ARAUJO 

47500295 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

CHARLES CORREA DE BRITO 47500157 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

FERREIRA 

47500285 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

FABRICIO MENDES ROCHA 47500230 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

FELIPE KAUAN MIRANDA 

GUIMARAES 

47500318 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

JOSE SOARES DA SILVA NETO 47500231 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

(Portador de Deficiência) 



 

26 de julho de 2023 - às 08:00 horas 

*CANDIDATOS QUE DEVERÃO SE APRESENTAR PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

ILDA DOS REIS COIMBRA 
FAGUNDES 

47500362 ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR 

MARISA FERNANDES DE 
SOUZA 

47500319 PSICÓLOGO ESCOLAR 

 

Art.2º Os candidatos classificados para os cargos de Agente de Saúde e Agente de Combate a 

Endemias deverão comparecer ao ESF (Estratégia Saúde da Família), situado a Rua Cesário 

Macedo, Santo André (ao lado da UBS), no dia 26 de julho 08:00h para início do curso de 

formação, conforme edital.  

Art. 3ª Os candidatos classificados para os cargos de Psicólogo Escolar e Assistente Social Escolar 

deverão comparecer à Prefeitura Municipal de Ibiracatu, situada na Rua Comercio, nº 341, 

Centro, em Ibiracatu/MG, no dia 26 de julho a partir das 08:00h para assinatura do contrato. 

 

Ibiracatu, 24 de julho de 2022.  

 

 

 

Arlis Soares Coutinho 

Prefeito Municipal 


